### Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Toscana Il Consiglio Direttivo Regionale



## PROVVEDIMENTO N° 30 del 31/07/2021

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE

L'anno duemilaventuno addì trentuno di luglio alle ore 10.00, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni legislative e dello Statuto, sono convocati a seduta i componenti del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale C.R.I. della Toscana. All'appello risultano:

		Presente	Assente
Francesco Caponi	Presidente	Х	la la
Salvatore Argese	Vice Presidente		Х
Costantino Danese	Vice Presidente	X	1
Carlo Alberto Bergamini	Consigliere	Х	
Anna Matteoni	Consigliere	Х	
	Totale Consiglieri	4	

Sono presenti il Segretario del Comitato Regionale Toscana, dott. Pasquale Morano, S.lla Maria Laura Negri, Ispettrice Regionale II.VV. e il Cap. Riccardo Toti, Comandante del Centro di Mobilitazione Tosco Emiliano.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. Francesco Caponi assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sotto indicato.

#### **OGGETTO**

# PROPOSTA DI SCIOGLIMENTO DEL COMITATO C.R.I. DI VILLA BASILICA

- VISTO il D.lgs n. 178/12 e successive modifiche, di riorganizzazione dell'Associazione della Croce Rossa Italiana a norma dell'art. 2 della legge 4/11/2020 n. 183;
- VISTO l'Atto Costitutivo della Croce Rossa Italiana del 29/12/2015 registrato in Roma il 04/01/2016 n. 80 serie IT;
- VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana del 29/12/2015 registrato in Roma il 04/01/2016 n. 80 serie IT:
- VISTA l'Ordinanza Presidenziale n. 229 del 01/08/2014 con cui è stato approvato lo Statuto tipo del Comitati C.R.I., a norma del Decreto Interministeriale del 16/04/2014, così come modificata con l'Ordinanza Presidenziale n. 249 del 10/09/2014;

www.cri.it



Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato Comitato Regionale Toscana Via dei Massoni 21-50139 Firenze toscana@cri.it | 055 40571

Il Vice Presidente Regionale 🛓

# Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Toscana Il Consiglio Direttivo Regionale



- VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana del 22/06/2019 registrato a Mantova il 26/06/2019
  n. 7590 serie IT;
- VISTO il Verbale di proclamazione dell'Ufficio Elettorale Regionale della Toscana del 24/04/2020 con il quale viene sancita l'elezione del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale C.R.I. della Toscana;
- VISTO il Verbale di Proclamazione dell'Ufficio Elettorale Regionale della Toscana del 21/02/2021 con il quale veniva sancita l'elezione del Consiglio Direttivo del Comitato C.R.I. di Villa Basilica;
- VISTO il Provvedimento n. 89 del 08/10/2021 del Presidente Nazionale relativo al Commissariamento del Comitato C.R.I. di Villa Basilica e alla nomina del Commissario nella persona del Volontario Giuseppe Berlino;
- VISTO la Delibera n. 53 del 10/04/2021 del Consiglio Direttivo Nazionale relativa alla proroga del Commissariamento del Comitato C.R.I. di Villa Basilica;
- AI SENSI del Regolamento sull'istituzione dei nuovi Comitato C.R.I. e sulle competenze territoriali;
- TENUTO CONTO che, come da relazioni periodiche del Commissario e da valutazione del Segretario Regionale, l'attuale bilancio netto del Comitato C.R.I. di Villa Basilica risulta negativo, a causa di debiti pregressi e cospicue uscite, non sanabili attraverso l'attività dei dipendenti e del numero esiguo di Volontari presenti;
- RAVVISATA, nonostante l'operato del Commissario, l'impossibilità di un risanamento delle attuali condizioni del Comitato C.R.I. di Villa Basilica
- SENTITA la disponibilità del Volontario Moreno Fabbri, Presidente del Comitato C.R.I. di Bagni di Lucca ad assumere l'eventuale ruolo di liquidatore per il Comitato C.R.I. di Villa Basilica;
- All'unanimità dei presenti;

#### **DETERMINA**

Di proporre al Consiglio Direttivo Nazionale lo scioglimento del Comitato C.R.I. di Villa Basilica;

Di proporre quale liquidatore del Comitato C.R.I. di Villa Basilica il Volontario Moreno Fabbri (FBBMRN57B22A560Q) del Comitato C.R.I. di Bagni di Lucca.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL VICE PRESIDENTE Dott. Costantino Danese

www.cri.it

Un'Italia che aiuta

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato Comitato Regionale Toscana Via dei Massoni 21- 50139 Firenze toscana@cri.it | 055 40571 C.F. 94257270481 P.IVA 06627070482

Il Vice Presidente Regionale